

Ausschreibung für das Diözesanpreisfahnenschlagen

-Münsterländer Fahnenschlag-

In Verbindung mit dem Diözesanjungschützentag 2024 finden die diesjährigen Diözesanfahnenschlägerwettbewerbe "Münsterländer Fahnenschlag" des Bundes der St. Sebastianus Schützenjugend im Diözesanverband Münster am 17.08.2024 in Amelsbüren statt. Hierzu sind alle Fahnenschläger/innen recht herzlich eingeladen.

Austragungsort:

Sportplatz am Festplatz, zum Häpper 16, 48163 Amelsbüren.

Beginn der Wettkämpfe:

Samstag, den 17. August 2024 um 14.00 Uhr.

Anmeldung

Da die Fahnenschwenkerwettbewerbe "Münsterländer Fahnenschlag" und "Niederrheinische Art" am gleichen Ort und im Wechsel stattfinden bitten wir um schriftliche Anmeldung bis zum 26. Juli 2024 per Mail an d.brueske@bdsj-dvmuenster.de

Jede teilnehmende Bruderschaft hat die Pflicht einen Wertungsrichter zu stellen.

Nach abgeschlossener Anmeldung wird den Bruderschaften die gültige Wertungsrichtlinie für den Wettbewerb zur Verfügung gestellt.

Andre Heinze Diözesanjungschützenmeister



Anmeldung

-Münsterländer Fahnenschlag-

Hiermit melde ich für den Diözesanfahnenschlägerwettbewerb des "Münsterländer Fahnenschlag", der am Samstag, den 17. August 2024 in Amelsbüren stattfindet, folgende Mannschaften verbindlich an.

Bruderschaft Bezirksverband Verantwortlich Wertungsrichte	er	Handy-Nr <u>.</u>
	1. Mannschaft	(Anzahl der Fahnenschläger)
	2. Mannschaft	(Anzahl der Fahnenschläger)
	3 Mannschaft	(Anzahl dar Fahnanschlägar)

Da die Fahnenschwenkerwettbewerbe "Münsterländer Fahnenschlag" und "Niederrheinische Art" am gleichen Ort und im Wechsel stattfinden bitten wir um schriftliche Anmeldung bis zum 26. Juli 2024 per Mail an d.brueske@bdsj-dvmuenster.de

> Diözesanjungschützenmeister Andre Heinze